
Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARJA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2025 
(EN DDLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 7,721,099.30 2,278,098.05 

511 Remuneraciones Permanentes 4,335,052.00 1,280,342.96 

51101 Sueldos 4,001,525.00 1,280,342.96 

51103 Aguinaldos 171,835.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 161,692.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,106,549.50 653,455.39 

51201 Sueldos 2,029,277.00 653,455.39 

51203 Aguinaldos 73,372.50 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 3,900.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 371,768.90 111,647.86 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 255,718.90 77,054.75 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 116,050.00 34,593.11 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 523,596.90 165,617.65 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 346,026.12 108,979.07 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 177,570.78 56,638.58 

516 Gastos de Representación 46,630.00 14,929.76 

51601 Por Prestación de Servicios en e! País 46,630.00 14,929.76 

517 Indemnizaciones 273,702.00 32,494.81 

51701 Al Persona! de Servicios Permanentes 63,665.00 31,754.09 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 210,037.00 740.72 

519 Remuneraciones Diversas 63,800.00 19,609.62 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 63,800.00 19,609.62 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,936,458.00 788,266.45 

541 Bienes de Uso y Consumo 941,143.72 248,699.68 

54101 Productos Alimenticios para Personas 106,606.14 11,163.20 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 960.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 81,126.60 22,934.00 

54105 Productos de Pape! y Cartón 30,410.36 10,810.36 

54106 Productos de Cuero y Caucho 185.40 0.00 

54107 Productos Químicos 19,438.46 4,505.31 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 22,124.43 0.00 

54109 Llantas y Neumáticos 5,140.00 813.88 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,880.80 369.80 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,112.50 112.50 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 2,004.10 4.10 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 60.57 60.57 

54114 Materiales de Oficina 9,800.02 3,500.02 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

5,443,001.25 

3,054,709.04 

2,721,182.04 

171,835.00 

161,692.00 

1,453,094.11 

1,375,821.61 

73,372.50 

3,900.00 

260,121.04 

178,664.15 

81,456.89 

357,979.25 

237,047.05 

120,932.20 

31,700.24 

31,700.24 

241,207.19 

31,910.91 

209,296.28 

44,190.38 

44,190.38 

2,148,191.55 

692,444.04 

95,442.94 

960.00 

58,192.60 

19,600.00 

185.40 

14,933.15 

22,124.43 

4,326.12 

50,511.00 

1,000.00 

2,000.00 

0.00 

6,300.00 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS DE LA SENTENCIA PRONUNCIADA POR LA SALA 
 DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EL 16/XI/2020, EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2025 
(EN DDLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54115 Materiales Informáticos 2,220.94 65.94 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 2,000.00 0.00 

54119 Materiales Eléctricos 7,020.00 860.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 600,053.40 193,500.00 

542 Servicios Básicos 443,620.00 68,555.43 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 224,318.02 29,817.98 

54202 Servicios de Agua 41,559.51 7,721.18 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,742.47 31,016.27 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,324,980.33 371,573.69 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 30,600.94 0.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 69,422.47 15,499.30 

54305 Servicios de Publicidad 32,169.06 4,940.00 

54306 Servicios de Vigilancia 292,940.00 96,480.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 7,295.00 490.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 22.60 22.60 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 22,015.00 1,993.50 

54314 Atenciones Oficiales 53,157.00 25.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 40,000.00 2,766.81 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 721,425.00 231,101.62 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 55,933.26 18,254.86 

544 Pasajes y Viáticos 226,713.95 99,437.65 

54402 Pasajes al Exterior 86,599.53 44,700.65 

54403 Viáticos por Comisión Interna 31,304.42 2,632.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 108,810.00 52,105.00 

55 Gastos Financieros y Otros 121,425.00 38,363.64 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,400.00 2,801.23 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,400.00 2,801.23 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 115,025.00 35,562.41 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 70,000.00 20,762.60 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 45,000.00 14,799.81 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 9,700.00 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 4,000.00 0.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 5,700.00 0.00 

56404 A Organismos Multilaterales 5,700.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 40,160.00 420.95 
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2,155.00 

2,000.00 

6,160.00 

406,553.40 

375,064.57 

194,500.04 

33,838.33 

146,726.20 

953,406.64 

30,600.94 

53,923.17 

27,229.06 

196,460.00 

6,805.00 

0.00 

20,021.50 

53,132.00 

37,233.19 

490,323.38 

37,678.40 

127,276.30 

41,898.88 

28,672.42 

56,705.00 

83,061.36 

3,598.77 

3,598.77 

79,462.59 

49,237.40 

30,200.19 

25.00 

9,700.00 

4,000.00 

4,000.00 

5,700.00 

5,700.00 

39,739.05 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS DE LA SENTENCIA PRONUNCIADA POR LA SALA 
 DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EL 16/XI/2020, EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



lnstitucíonal 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 

13/05/2025 
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SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

611 Bienes Muebles 

61102 Maquinarias y Equipos 

614 Intangibles 

61403 Derechos de Prcpiedad Intelectual 

Total Rubro 

Total C uenta 

Total Especifico 

F.-----------

JEFE UFI 

805.00 

805.00 

39,355.00 

39,355.00 

10,828,842.30 

10,828,842.30 

10,828,842.30 

420.95 384.05 

420.95 384.05 

0.00 39,355.00 

0.00 39,355.00 

3,105,149.09 7,723,693.21 

3,105,149.09 7,723,693.21 

3,105,149.09 7,723,693.21 

artamentq de Contabilidad 
PODf1 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS DE LA SENTENCIA PRONUNCIADA POR LA SALA 
 DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EL 16/XI/2020, EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



Institucional 

PROCURAOURÍA PARA LA OEFENSA OE LOS OERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2025 

(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 7,721,099.30 2,827,893.59 

511 Remuneraciones Permanentes 4,335,052.00 1,596,289.36 

51101 Sueldos 4,001,525.00 1,596,289.36 

51103 Aguinaldos 171,835.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 161,692.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,106,549.50 813,618.74 

51201 Sueldos 2,029,277.00 813,618.74 

51203 Aguinaldos 73,372.50 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 3,900.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 371,768.90 139,210.91 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 255,718.90 95,993.47 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 116,050.00 43,217.44 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 523,596.90 206,495.88 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 346,026.12 135,934.35 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 177,570.78 70,561.53 

516 Gastos de Representación 46,630.00 18,815.52 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,630.00 18,815.52 

517 Indemnizaciones 273,702.00 32,494.81 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 63,665.00 31,754.09 

51702 Al Persona! de Servicios Eventuales 210,037.00 740.72 

519 Remuneraciones Diversas 63,800.00 20,968.37 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 63,800.00 20,968.37 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,936,458.00 1,038,234.06 

541 Bienes de Uso y Consumo 941,487.66 310,742.35 

54101 Productos Alimenticios para Personas 106,556.14 17,777.41 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 960.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 81,386.60 23,064.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 30,410.36 10,813.45 

54106 Productos de Cuero y Caucho 185.40 75.20 

54107 Productos Químicos 19,438.46 5,930.71 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 22,124.43 2,952.83 

54109 Llantas y Neumáticos 5,140.00 813.88 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,880.80 50,569.80 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,112.50 112.50 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 2,004.10 15.25 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 60.57 60.57 

54114 Materiales de Oficina 9,817.96 3,974.81 
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4,893,205.71 

2,738,762.64 

2,405,235.64 

171,835.00 

161,692.00 

1,292,930.76 

1,215,658.26 

73,372.50 

3,900.00 

232,557.99 

159,725.43 

72,832.56 

317,101.02 

210,091.77 

107,009.25 

27,814.48 

27,814.48 

241,207.19 

31,910.91 

209,296.28 

42,831.63 

42,831.63 

1,898,223.94 

630,745.31 

88,778.73 

960.00 

58,322.60 

19,596.91 

110.20 

13,507.75 

19,171.60 

4,326.12 

311.00 

1,000.00 

1,988.85 

0.00 

5,843.15 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS DE LA SENTENCIA PRONUNCIADA POR LA SALA 
 DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EL 16/XI/2020, EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2025 
(EN DDLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54115 Materiales Informáticos 2,220.94 65.94 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,851.45 0.00 

54119 Materiales Eléctricos 6,706.35 860.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 600,631.60 193,656.00 

542 Servicios Básicos 443,620.00 159,976.15 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 225,663.89 92,120.52 

54202 Servicios de Agua 40,213.64 9,410.03 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,742.47 58,445.60 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,325,079.33 459,442.91 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 30,600.94 585.08 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 69,422.47 23,242.16 

54305 Servicios de Publicidad 32,169.06 4,940.00 

54306 Servicios de Vigilancia 292,940.00 120,600.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 7,295.00 490.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 46.60 46.60 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 22,015.00 1,993.50 

54314 Atenciones Oficiales 53,232.00 75.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 40,000.00 2,766.81 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 721,425.00 282,048.90 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 55,933.26 22,654.86 

544 Pasajes y Viáticos 226,271.01 108,072.65 

54402 Pasajes al Exterior 86,599.53 44,700.65 

54403 Viáticos por Comisión Interna 30,861.48 3,587.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 108,810.00 59,785.00 

55 Gastos Financieros y Otros 121,425.00 39,118.68 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,400.00 3,556.27 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,400.00 3,556.27 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 115,025.00 35,562.41 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 70,000.00 20,762.60 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 45,000.00 14,799.81 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 9,700.00 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 4,000.00 0.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 5,700.00 0.00 

56404 A Organismos Multilaterales 5,700.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 40,160.00 420.95 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,155.00 

1,851.45 

5,846.35 

406,975.60 

283,643.85 

133,543.37 

30,803.61 

119,296.87 

865,636.42 

30,015.86 

46,180.31 

27,229.06 

172,340.00 

6,805.00 

0.00 

20,021.50 

53,157.00 

37,233.19 

439,376.10 

33,278.40 

118,198.36 

41,898.88 

27,274.48 

49,025.00 

82,306.32 

2,843.73 

2,843.73 

79,462.59 

49,237.40 

30,200.19 

25.00 

9,700.00 

4,000.00 

4,000.00 

5,700.00 

5,700.00 

39,739.05 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS DE LA SENTENCIA PRONUNCIADA POR LA SALA 
 DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EL 16/XI/2020, EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



Institucional 

C ODIGO 

611 Bienes Muebles 

61102 Maquinarias y Equipos 

614 Intangibles 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

ElECUOON PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2025 
(EN DOLARES} 

CREDITO 
C ONC EPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

805.00 420.95 

805.00 420.95 

39,355.00 0.00 

03/06/2025 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

384.05 

384.05 

39,355.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 39,355.00 0.00 39,355.00 

Total Rubro 

Total C uenta 

Total Especifico 

,.. .. 
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10,828,842.30 3,905,667.28 6,923,175.02 

10,828,842.30 3,905,667.28 6,923,175.02 

10,828,842.30 3,905,667.28 6,923,175.02 
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 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS DE LA SENTENCIA PRONUNCIADA POR LA SALA 
 DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EL 16/XI/2020, EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 7,721,099.30 3,720,303.66 

511 Remuneraciones Permanentes 4,517,287.84 2,148,158.53 

51101 Sueldos 3,964,754.24 1,912,025.19 

51103 Aguinaldos 171,835.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 380,698.60 236,133.34 

512 Remuneraciones Eventuales 2,188,984.41 1,074,849.10 

51201 Sueldos 2,011,045.23 974,682.42 

51203 Aguinaldos 73,372.50 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 104,566.68 100,166.68 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 361,717.15 166,651.37 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 249,512.17 114,959.60 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 112,204.98 51,691.77 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 517,095.04 247,432.95 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 341,659.21 162,868.36 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 175,435.83 84,564.59 

516 Gastos de Representación 46,016.72 22,701.28 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,016.72 22,701.28 

517 Indemnizaciones 33,188.52 32,494.81 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 31,754.09 31,754.09 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 1,434.43 740.72 

519 Remuneraciones Diversas 56,809.62 28,015.62 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 56,809.62 28,015.62 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,936,458.00 1,320,342.78 

541 Bienes de Uso y Consumo 941,646.16 441,837.74 

54101 Productos Alimenticios para Personas 105,839.64 21,930.62 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 960.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 81,386.60 46,675.52 

54105 Productos de Papel y Cartón 30,410.36 12,106.65 

54106 Productos de Cuero y caucho 185.40 75.20 

54107 Productos Químicos 19,438.46 6,110.71 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 22,124.43 8,683.33 

54109 Llantas y Neumáticos 5,140.00 813.88 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,880.80 50,569.80 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,112.50 112.50 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 2,004.10 15.25 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 60.57 60.57 

54114 Materiales de Oficina 10,692.96 4,251.77 

02/07/2025 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

4,000,795.64 

2,369,129.31 

2,052,729.05 

171,835.00 

144,565.26 

1,114,135.31 

1,036,362.81 

73,372.50 

4,400.00 

195,065.78 

134,552.57 

60,513.21 

269,662.09 

178,790.85 

90,871.24 

23,315.44 

23,315.44 

693.71 

0.00 

693.71 

28,794.00 

28,794.00 

1,616,115.22 

499,808.42 

83,909.02 

960.00 

34,711.08 

18,303.71 

110.20 

13,327.75 

13,441.10 

4,326.12 

311.00 

1,000.00 

1,988.85 

0.00 

6,441.19 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS DE LA SENTENCIA PRONUNCIADA POR LA SALA 
 DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO EL 16/XI/2020, EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2025 

(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54115 Materiales Informáticos 2,220.94 65.94 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,851.45 0.00 

54119 Materiales Eléctricos 6,706.35 860.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 600,631.60 289,506.00 

542 Servicios Básicos 444,430.30 198,388.96 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 227,215.39 114,106.44 

54202 Servicios de Agua 39,472.44 11,628.06 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,742.47 72,654.46 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,324,938.83 555,283.43 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 30,600.94 3,466.20 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 69,440.47 29,631.59 

54305 Servicios de Publicidad 32,169.06 4,940.00 

54306 Servicios de Vigilancia 292,940.00 144,720.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 7,295.00 1,415.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 46.60 46.60 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 22,015.00 1,993.50 

54314 Atenciones Oficiales 52,357.00 75.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 40,000.00 6,168.48 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 721,425.00 335,372.20 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 56,649.76 27,454.86 

544 Pasajes y Viáticos 225,442.71 124,832.65 

54402 Pasajes a! Exterior 86,599.53 50,564.65 

54403 Viáticos por Comisión Interna 30,033.18 4,343.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 108,810.00 69,925.00 

55 Gastos Financieros y Otros 121,425.00 39,307.44 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,400.00 3,745.03 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,400.00 3,745.03 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 115,025.00 35,562.41 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 70,000.00 20,762.60 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 45,000.00 14,799.81 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 9,700.00 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 4,000.00 0.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 5,700.00 0.00 

56404 A Organismos Multilaterales 5,700.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 40,160.00 3,032.95 
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2,155.00 

1,851.45 

5,846.35 

311,125.60 

246,041.34 

113,108.95 

27,844.38 

105,088.01 

769,655.40 

27,134.74 

39,808.88 

27,229.06 

148,220.00 

5,880.00 

0.00 

20,021.50 

52,282.00 

33,831.52 

386,052.80 

29,194.90 

100,610.06 

36,034.88 

25,690.18 

38,885.00 

82,117.56 

2,654.97 

2,654.97 

79,462.59 

49,237.40 

30,200.19 

25.00 

9,700.00 

4,000.00 

4,000.00 

5,700.00 

5,700.00 

37,127.05 
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Institucional 

CODIGO 

611 Bienes Muebles 

61102 Maquinarias y Equipos 

614 Intangibles 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUOON PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

805.00 420.95 

805.00 420.95 

39,355.00 2,612.00 

02/07/2025 

Pag. 3 de 3 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

384.05 

384.05 

36,743.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 39,355.00 2,612.00 36,743.00 

Jefa de Unidad Financiera lnstituc10nal 

POOH 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

10,828,842.30 

10,828,842.30 

10,828,842.30 

5,082,986.83 5,745,855.47 

5,082,986.83 5,745,855.47 

5,082,986.83 5,745,855.47 

Jefe de Departamento d�­
PDDH 
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